voință domnului doctor. Iar Măriilor voastre le dau și le încredințez pe veci, mereu la îndemnă, slujbele mele. Dată la Brașov, în ziua de 11 mai, în anul 1598.

Al Măriilor voastre,  
Slujitor gata de slujbe,

Valentin Hirschel,  
judele orașului Brașov

*<Adresa:> Preacucernicului și măritului domn Ștefan Szuhay, episcop de Vác și prefect al Camerei Ungariei, și lui Nicolae Istvánffy, vicecomite în Alba Regia, în Ungaria și căpitan de Sopron etc., domnilor mei preavrednici de cinstire etc.*

74

1598 iunie 3, Brașov

Sacratissima Imperatoria ac Regia Maiestas, Domine, domine semper clementissime,

Fidelium perpetuorumq seruitior in gratiam Sacrmae Mttis V humilimam subiectionem. Postquam 28 Maij ipso momento horae octauae antemeridiana cursorem nostrum ultimum ad Sacratissimam M V dimisissemus atq rebus Albae cum sufficienti instructione bene relictis, sequenti post die, sub uesperum in Transalpinam mouissemus, diuersas a diuersis literas in itinere accepimus, at potissimum Sacrmae Mttis Vrae in campo Fogaras. Perspeximus ex ijs humili me quantopere Sacrmae Mttis Vra curarit ut non solum uicinas Christianorum inimicitias sufferret ac Bendzienium pactorum per Serenissimum Archiducem Maximilianum confirmationem in effectum deduceret, uerum etiam hanc Prouinciam pacatam, benigne gubernatam fortiterq protectam esse uelit, quod nos consilij nostri participes Sacrmae Mttis V omnium ordinum fideles, nulla ratione passi sumus in dubium uocare.

Requiritur solummodo Serenissimi Maximiliani celerimus adventus, quod enim tam longa eius Serenittis mora trahatur ingressus multi imo pars maior et uicinae etiam prouinciae credendum Jozicae scriptis aiunt et territum Serenissimum Maximilianum opinantur atq nunquam uenturum asseuerant. Interim nos neq milite, neq capitaneis neq neruo belli pecunia munitos et morantur et quaeruntur. Nec prorsus aliaq ratione. Nendum enim miles nouis per nos conduci, sed nec ordinarius exolui ac retineri potest. Charthas cambij quas uocant, toties nobis per Do collegam nostrum Pezzen pollicitas nullas prorsus accepimus.

Tartari, nisi praesenti pecunia demulceantur hostes erunt. Michael Vaiuoda si se desertum existimabit et ipse desperatus aut Turcis se coniunget, aut turpi fuga Prouinciam Suam perpetuam ipsis relinquet. Hucusq clementissime et Inuictissime Imperator ea libenter scripsimus quae tranquille hic agebantur. Nunc coacti et inuiti molimina hostium et pericula futura detegere debemus. Iam enim cogitationes ex cordibus hominum reuelari incipiunt. Quas Sacr Mtas V ex Annexis sub literis A, B, C, D, E, F, G, H, I, K benigne clarius cognoscere dignabitur. Haec ut nobis data sunt, Sacrmae Mts V referimus. In posterum quaecunq seu meliora seu peiora, quod absit, acci-